geográfica do SAMAE (WebGis e Mobile) através da plataforma ESRI e APIs do ArcGis e suas atualizações, para atender às
necessidades da Assessoria de Informática. Número do processo administrativo no PROA/SISTEMA SAMAE: 25/8070-0000902-9.
Valor total: R$ 668.200,24 (seiscentos e sessenta e oito mil e duzentos reais e vinte e quatro centavos). Fundamentação Legal: Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e alterações.  Caxias do Sul, 26 de junho de 2025. João Uez, Diretor-Presidente do
SAMAE.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

SÚMULA

[...]

PROCEDERE AUTOMAÇÃO E PROJETOS INDUSTRIAIS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de cabos para o acionamento de abertura de contêineres metálicos, em
caráter emergencial. Data da Vigência: 25/06/2025 a 25/06/2026. Valor da aquisição: R$27.680,00 (vinte e sete mil, seiscentos e
oitenta reais).

ERRATA

Na publicação do dia 25/06/2025, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul, na Edição n.° 5483, página n.º 06,
houve um equívoco. onde lê-se:

DISPENSA DE LICITAÇÃO 271/2025 – Contratada: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS.

[...]

Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  administração,  gerenciamento  e  emissão  de  cartões
magnéticos, com chip, para fornecimento de auxílio-alimentação aos funcionários da CODECA, pelo período de 06 (seis) meses.
Data de vigência 25/06/2025 a 25/12/2025. Valor da aquisição: R$1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais).

leia-se:
DISPENSA DE LICITAÇÃO 271/2025 – Contratada: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS. Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  administração,  gerenciamento  e  emissão  de  cartões
magnéticos, com chip, para fornecimento de auxílio-alimentação aos funcionários da CODECA, pelo período de 06 (seis) meses.
Data de vigência 25/06/2025 a 25/12/2025. Valor MENSAL da aquisição: R$1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais).

Caxias do Sul, 26 de junho de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em